



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

CNPJ: 82.782.079/0001-14 **Telefone:** (49) 3555-1107
Endereço: Rua Domingos Omizollo, 447 - Bairro São Luiz
CEP: 89665-000 - Capinzal

DISPENSA ELETRÔNICA
Nr.: 22/2024

Processo Adm.: 48/2024
Data do Processo: 07/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 48/2024
- b) **Nr. Licitação:** 22/2024 - DE
- c) **Modalidade:** Dispensa eletrônica
- d) **Data de Homologação:** 13/06/2024
- e) **Objeto da Licitação:** Aquisição de pneus e câmaras de ar para manutenção do estoque do almoxarifado

Participante: GP PNEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	Pneu 175/70 R14 índice de carga e velocidade mínimo 88T. (Código SIMAE *568)	16,000	UN	400,00	6.400,00
6	Pneu 215/75 R17.5 índice de carga e velocidade mínimo 126/124M (VW Delyvery). (Código SIMAE *1075)	5,000	UN	690,10	3.450,50
Total do Participante:					9.850,50

Participante: HUB COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

2	Pneu 17.5/25 12 lonas não agrícola (Retro escavadeira JCB traseiro). (Código SIMAE *835)	2,000	UN	3.322,80	6.645,60
9	Pneu 205/70 R15 índice de carga e velocidade mínimo 106/104 S (Código SIMAE *458)	2,000	UN	349,90	699,80
10	Pneu 110/90 R17 índice de carga e velocidade mínimo 60T (traseiro motocicleta NXR BROS 150 e 160). (Código SIMAE *589)	4,000	UN	340,80	1.363,20
12	Pneu 90/90 R18 índice de carga e velocidade mínimo 57P (traseiro motocicleta TITAN 150). (Código SIMAE *1379)	1,000	UN	172,80	172,80
13	Pneu 80/100 R18 índice de carga e velocidade mínimo 47P (dianteiro motocicleta titan 150) .(Código SIMAE *244)	1,000	UN	166,80	166,80
14	Câmara de ar 110 x 90 R17 (pneu traseiro motocicleta BROS 150 e 160).(Código SIMAE *707)	4,000	UN	40,50	162,00
15	Câmara de ar 90 x 90 R19 (pneu dianteiro motocicleta BROS 150 e 160). (Código SIMAE *706)	2,000	UN	40,50	81,00
Total do Participante:					9.291,20

Participante: PNEUS COMERCIO DE PNEUS LTDA

4	Pneu 205/60 R15 índice de carga e velocidade mínimo 91H (Código SIMAE *1380)	16,000	UN	543,10	8.689,60
5	Pneu 215/65 R16 índice de carga e velocidade mínimo 98T. (Código SIMAE *1074)	2,000	UN	571,05	1.142,10
7	Pneu 265/75 R16 índice de carga e velocidade mínimo 123/120R(F-350). (Código SIMAE *455)	4,000	UN	1.095,40	4.381,60
8	Pneu 195/65 R15 índice de carga e velocidade mínimo 91H.(Código SIMAE *2381)	2,000	UN	432,17	864,34
Total do Participante:					15.077,64

Participante: PRSC TERCEIRIZACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pneu 12.5/80 R18, 12 lonas, não agrícola(Retro Escavadeira JCB dianteiro) (Código SIMAE *836)	2,000	UN	1.534,00	3.068,00
11	Pneu 90/90 R19 índice de carga e velocidade mínimo 52T (dianteiro motocicleta NXR BROS 150 e 160). (Código SIMAE *588)	2,000	UN	200,00	400,00
Total do Participante:					3.468,00

Total Geral: 37.687,34

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção e operação técnica do sistema de água e esgoto (Simae)	13.001.17.512.0165.2146.3.3.90.00.00	R\$ 42.660,00

Capinzal, 13/06/2024

DIONISIO ALZIR ROSSET

Assinatura do Responsável